
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acceglio.  Soggetto Responsabile: RABINO Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI ACCEGLIO 
 

PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

DETERMINA N. 130 del 10/07/2024 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n.ro 36 del 19.05.2023 con il quale è stata 
attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio unitamente al potere di assumere tutti gli atti 
gestionali, anche di rilevanza esterna afferenti al servizio;  
 
VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale:  

- n. 34 del 30.12.2022, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2023/2025;  

- n. 35 del 30.12.2022, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per il periodo 2023/2025;  

- n. 2 del 24.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata ratificata la 
deliberazione della giunta comunale 6 del 25.01.2023 avente una variazione in via 
d’urgenza al bilancio di previsione 2023/2025; 

- n. 9 del 12.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata ratificata la 
deliberazione della giunta comunale 25 del 14.04.2023 avente una variazione in via 
d’urgenza al bilancio di previsione 2023/2025; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.ro 7 del 25.01.2023 avente ad oggetto il piano 
degli obiettivi e della performance 2023/2025;  
 
VISTE le fatture rimesse dalle ditte per la liquidazione riportata nell’allegato alla presente, che 
dettaglia la tipologia di lavoro/servizio/fornitura, l’impegno di spesa/buono d’ordine di affidamento, il 
capitolo di imputazione del bilancio e l’esercizio di riferimento, il CIG e l’eventuale CUP; 
 
ACCERTATO che i titoli di spesa predetti sono stati emessi a seguito di regolari esecuzioni di 
lavoro, forniture o servizi rispondenti ai requisiti qualitativi e quantitativi richiesti, nonché ai termini 
ed alle condizioni pattuite con le ditte stesse; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito da parte dell’azienda gli identificativi del conto corrente 
dedicato, anche in via non esclusiva, alle pubbliche commesse, ai fini del rispetto delle norme in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
CONSIDERATO che gli interventi di bilancio sui quali le spese suddette devono essere liquidate 
presentano la necessaria disponibilità; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità armonizzata; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acceglio.  Soggetto Responsabile: RABINO Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

VISTO il T.U.E.L. approvato con decreto Legislativo n. 267/2000; 

DETERMINA 

 
1) DI RICHIAMARE la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 
 
2) DI APPROVARE le fatture di cui all’elenco allegato;  
 
3) DI LIQUIDARE, pertanto, alle ditte elencate nell’allegato al presente atto l’importo a fianco 

indicato, a titolo di saldo delle fatture di lavori, servizi o forniture descritte nell’elenco 
stesso, con imputazione allo stanziamento del bilancio per l’esercizio in corso che presenta 
la necessaria disponibilità, come dettagliatamente specificato nel prospetto allegato al 
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, l’importo complessivo di €. 
18.778,14.  

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CARANZANO Giovanni 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acceglio.  Soggetto Responsabile: RABINO Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

 
ATTESTAZIONE DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 
Sul presente atto il Responsabile del Servizio finanziario 

APPONE  
il VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a) 
punto 2 del D.L. 78/2009).  
10/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: CARANZANO Giovanni   
 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, comma 4, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio contabile appone 
il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, che lo rende esecutivo ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
10/07/2024IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CARANZANO Giovanni   

 
 

…………… 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE         

   
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio per giorni 15 consecutivi decorrenti 
dal  10/07/2024. 
 

IL RESPONSABILE 
RABINO dott.ssa Roberta  

 
 

…………… 
 
 
 

Acceglio, addì ___________________ 
 

 


